山看協事第 36‐4 号

                              令和 5 年 10 月 1 日

施 設 長

      様

所 属 長

公益社団法人 山口県看護協会

会 長   西 生 敏 代

（公 印 省 略）

病院等リンクナース育成研修会の開催について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素から本協会の事業推進につきましては、格別のご協力、ご配意を賜り厚くお礼申

し上げます。

新型コロナウイルス感染症は 5 月 8 日から 5 類感染症に移行し感染対策を行ってい

るところですが、感染者数は増加の傾向にあります。

そこで、自施設での感染症発生予防と発生時の対応を実践・推進できるリンクナース

の育成をめざして、標記研修会を開催することといたしました。

つきましては、下記のとおり開催いたしますので貴施設の対象者への周知及び参加に

ついご配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

1 日 時   令和 5年 11月 28日(火) 13:00～16:40

2 場 所   山口県看護研修会館 新館 3階大研修室

3 対 象   感染管理認定看護師不在の病院等において、感染対策の役割を担ってい

る、もしくは担う予定の臨床経験 3 年以上の看護職

4 内 容   別添開催要項のとおり

5 申込期限  令和 5年 11月 15日（水）

公益社団法人山口県看護協会

事業課  椿

℡ 0835-28-7512

Fax 0835-24-1230

E-mail jigyou@y-kango.or.jp